АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 08 апреля 2021 года № 39/1
г. Горняк

Об утверждении Положения
и проведении муниципального конкурса чтецов среди учащихся начальных

классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы

В целях воспитания у учащихся гражданственности и любви к своей
Родине; формирования у молодежи чувства гордости и уважения к
творческому поэтическому наследию России; формирования активной
жизненной позиции, чувства патриотизма у подрастающего поколения,
подъема общего культурного уровня обучающихся;
обучения выразительному чтению, актерскому мастерству; выявления и
поощрения талантливых детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса чтецов

среди учащихся начальных классов «Цена Победы!», посвященного Дню
Победы (Приложение 1).

2. Провести 06 мая 2021 года в 11 ч. 30 мин. на базе МБОУ «СОШ №4»
муниципальный конкурс чтецов среди учащихся начальных классов «Цена
Победы!», посвященного Дню Победы.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
РМК Бибикову К.Н..

И.о. председателя Комитета по образо Л.И. Пазий

Приложение 1
к приказу Комитета по образованию
Администрации Локтевского района

от 08.04.2021 г. № 39/1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса чтецов среди учащихся
начальных классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи конкурса

чтецов среди учащихся начальных классов «Цена Победы!», посвященного
Дню Победы (далее -  конкурс), порядок его проведения.

1.2. Организатором конкурса является Комитет по образованию
Администрации Локтевского района и МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4».

2. Цели и задачи конкурса:
- воспитание у учащихся гражданственности и любви к своей Родине;
- формирование у молодежи чувства гордости и уважения к творческому
поэтическому наследию России;
- формирование активной жизненной позиции, чувства патриотизма у
подрастающего поколения, подъема общего культурного уровня
обучающихся;
- обучение выразительному чтению, актерскому мастерству;
- выявление и поощрение талантливых детей и подростков.

3. Условия и порядок проведения конкурса
Участниками конкурса могут быть учащиеся 1-4 классов

общеобразовательного учреждения.
На конкурс представляются к исполнению стихи, отрывки из поэтических

произведений посвящённые Великой Отечественной войне, в том числе:
- поэтов-фронтовиков;
- советских поэтов;
- современных авторов;
- поэтов Алтайского края;
- стихи собственного сочинения.

Общая продолжительность выступления до 3 мин.
Участникам и членам жюри необходимо соблюдать утвержденные

санитарно-эпидемиологические требования.

До 30 апреля необходимо подать заявку (Приложение 2) в электронной
форме по адресу: chola_4@rambler.ru

mailto:chola_4@rambler.ru

4. Сроки и место проведения конкурса
Начало конкурса: 11-30 час 6 мая 2021 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» г. Горняка Локтевского района Алтайского
края. Кабинеты см. Приложение 3.

5. Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие учащиеся 1-4 классов по возрастным

категориям. От каждого класса не более 2 участников.

Критерии оценивания:
S  соответствие произведения тематике;
S  постижение исполнителем содержания и образа произведения;
•S соответствие произведения характеру, возрасту исполнителя;
S  артистичность;
S  сценическая культура;
✓ умение передать образ слушателю и зрителю;
S  техника речи.

6. Жюри конкурса:
1 классы:
- Анпилова Г.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»;
- Грачёва Л.И., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №3»;
- Зайцева О.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2».

2 классы:
- Акимова Г.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»;
- Вдовыдченко Г.И., учитель начальных классов МБОУ «Успенская СОШ»;
- Удодова О.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2».

3 классы:
- Кутлубаева В.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»;
- Зинченко JI. Ф., учитель начальных классов «Кировская СОШ»;
- Прокопичева Т. В. учитель начальных классов «Успенская СОШ».

4 классы:
- Предводителева И.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»;
- Одинцева Н.М., учитель начальных классов «Успенская СОШ»;
- Жажко Т.Н., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №3».

Приложение №2
к приказу Комитета по образованию
Администрации Локтевского района

от 08.04.2021 г. № 39/1

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе чтецов среди учащихся

начальных классов «Цена Победы!», посвященного Дню Победы

ФИ
участника

Класс Произведение,
автор

Школа ФИО
руководителя

Приложение №3
к приказу Комитета по образованию
Администрации Локтевского района

от 08.04.2021 г. № 39/1

Место проведения:

1 классы: кабинет № 101 (МБОУ «СОШ№4»);

2 классы: кабинет № 106 (МБОУ «СОШ №4»);

3 классы: кабинет № 105 (МБОУ «СОШ №4»);

4 классы: кабинет № 103 (МБОУ «СОШ №4»).